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I turismeredegørelsen lægger vi op til en gen- 
sidig repræsentation mellem VisitDenmarks be- 
styrelse og det regionale niveau. Intentionen er 
her, at de regionale vækstfora udnævner en re- 
præsentant til VisitDenmarks bestyrelse. Til gen- 
gæld skal VisitDenmarks bestyrelse gives mulig- 
hed for at udnævne en repræsentant til de regio- 
nale turisme- og udviklingsselskaber. Det er et 
link, som vil udbedre den manglende kommuni- 
kation og også lægge fundamentet til et styrket 
samarbejde parterne imellem. 

Så det er egentlig lidt af den samme musik, 
der spilles i de to forslag, og regeringen kan der- 
for ikke se så mange ideer i at oprette en koordi- 
nationsenhed, som der bliver lagt op til. Jeg me- 
ner faktisk, at den vil lægge et unødvendigt bu- 
reaukratisk led ind, som ikke vil tilføre turismen 
en merværdi. 

Jeg er egentlig glad for, at forslaget er blevet 
stillet, så vi kan få debatten her i salen i dag. Vi 
har med redegørelsen jo talt om en bedre koor- 
dination mellem det, der foregår i VisitDen- 
mark, og det, der foregår ude i regionerne. Jeg 
synes faktisk, at det, vi har set i Nordjylland al- 
lerede på nuværende tidspunkt, hvad angår ko- 
ordinationen, er et glimrende eksempel på, at 
man kan samle kræfterne et sted. 

Med de bemærkninger vil jeg sige, at vi er 
helt enige i det mål, som Det Radikale Venstre 
har i den her sag, men vi kan bare ikke støtte Det 
Radikale Venstres beslutningsforslag, som det 
ligger. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til økonomi- og erhvervsministeren. Første 
ordfører bliver hr. Troels Christensen. 

Troels Christensen (V): 
Initiativet til dette beslutningsforslag er al ære 
værd. Det er rigtigt, at der ved at udvikle turis- 
me kan skabes flere job i bl.a. yderområderne. 
Det er også rigtigt, at oplevelsesøkonomien er 
en væsentlig og meget nuanceret del af den regi- 
onale og lokale turisme. Det er her, potentialet 
om fornyelse og udvikling ligger. 

Vi har netop behandlet regeringens turisme- 
redegørelse, der bl.a. fokuserer på en forenklet 
organisering af den regionale turistfremme i 
samarbejde med både det lokale og det nationa- 
le niveau. Når dette beslutningsforslag derfor 
retter opmærksomheden på etablering af så vel 
en overordnet styregruppe som en koordine- 
ringsenhed, vil det være at oprette organer, hvis 

funktioner allerede er tænkt ind i etableringen af 
de regionale vækstfora. 

Det har igennem de 14-15 år, jeg selv har ar- 
bejdet med dansk turisme, været mere reglen 
end undtagelsen, at der er foreslået og desværre 
ofte gennemført strukturændringer til gene for 
mange i dansk turisme. Ikke mindst erhvervs- 
virksomheder har haft svært ved at forholde sig 
til turistorganisationernes vedvarende foran- 
dringsprocesser og den deraf følgende signalfor- 
virring. 

Kl. 15.55 
Nu står vi over for at gennemføre en kommu- 

nalreform, i hvis kølvand der skal ske en række 
konsekvente og nødvendige ændringer i organi- 
seringen af turismen. Vi henstiller, at denne pro- 
ces får lov til at køre, og at man lokalt og regio- 
nalt får skabt bæredygtige enheder, der er i 
stand til at samarbejde med ikke mindst Visit- 
Denmark. 

Samarbejdet skal koncentreres med VisitDen- 
mark som omdrejningspunkt. Det regionale ni- 
veau skal med udgangspunkt i de nye vækstfora 
integreres i VisitDenmark gennem bestyrelsen, 
og VisitDenmark skal den anden vej spille en 
mere direkte rolle i forholdet til de regionale ud- 
viklingsselskaber, så vi opnår en forenklet, inte- 
greret og effektiv organisation af dansk turisme. 

Dansk turisme trænger til organisatorisk sta- 
bilitet, så arbejdet kan koncentreres om at skaffe 
flere udenlandske gæster til landet. Men hvis 
forslagsstillerne fastholder at ville drøfte deres 
tanker i udvalget, vil vi være imødekommende 
og konstruktive. 

Med udgangspunkt i den turismepolitiske re- 
degørelse kan Venstre dog ikke støtte dette be- 
slutningsforslag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Næste ordfører bliver hr. Jens Christian Lund. 

Jens Christian Lund (S): 
Jeg vil starte med at rose De Radikale for forsla- 
get, og jeg synes, at det er et positivt tegn fra De 
Radikale, og jeg synes, at det er en positiv ud- 
vikling. Hvis jeg havde haft baret på, ville jeg 
have gjort honnør, men det har jeg ikke. 

Jeg synes, at forslaget her er en positiv for- 
længelse af den redegørelse, som virkelig har 
vist, at der er et kæmpebehov for initiativer, og 
jeg tror, at alle her, uanset hvad vi siger, ved, at 
turisterhvervet skal flyttes fra den nedadgående 
kurve, der. har været med hensyn til de uden- 


